ГЛАВА /BW 1 УДМУРТ ЭЛЬКУНЛЭН

удмуртской республики ЩЮш ТОРОЕЗ

УКАЗ

О премии Главы Удмуртской Республики

в области качества продукции (товаров, услуг)

В целях поощрения организаций Удмуртской Республики в выпуске

конкурентоспособной продукции (товаров, услуг) и учитывая важность

проведения работ в области управления качеством, как одной из основных

составляющих экономической политики Удмуртской Республики,

постановляю:

1. Учредить премию Главы Удмуртской Республики в области качества

продукции (товаров, услуг).

2. Утвердить прилагаемые:

Положение о премии Главы Удмуртской Республики в области

качества продукции (товаров, услуг);

Положение о конкурсной комиссии по присуждению премии

Главы Удмуртской Республики в области качества продукции (товаров,

услуг);

состав конкурсной комиссии по присуждению премии Главы

Удмуртской Республики в области качества продукции (товаров, услуг).

3. Предложить федеральному бюджетному учреждению

«Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и

испытаний в Удмуртской Республике» оказывать содействие в проведении

конкурса на соискание премии Главы Удмуртской Республики в области

качества продукции (товаров, услуг).

4. Признать утратившим силу Указ Президента Удмуртской

Республики от 23 января 2004 года № 9 «О премии Президента Удмуртской

Республики в области качества продукции (товаров, услуг)».

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Удмуртской Республики^%/ \2\\ ^"^' Соловьев

г. Ижевск

2 февраля 2015 года

№7

УТВЕРЖДЕНО

Указом Главы

Удмуртской Республики

от 2 февраля 2015 года № 7

ПОЛОЖЕНИЕ

о премии Главы Удмуртской Республики в области качества

продукции (товаров, услуг)

1. Премия Главы Удмуртской Республики в области качества

продукции (товаров, услуг) (далее - премия) учреждается Главой

Удмуртской Республики за выпуск конкурентоспособной продукции

(товаров, услуг), внедрение высокоэффективных методов управления

качеством, с целью пропаганды достижений товаропроизводителей в области

качества и представления их для участия в конкурсе на соискание премий

Правительства Российской Федерации в области качества, учрежденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля

1996 года № 423 «Об учреждении премий Правительства Российской

Федерации в области качества».

2. Премия присуждается организациям за производство и реализацию

высококачественной, конкурентоспособной и безопасной продукции и услуг,

за значительный вклад в разработку и внедрение современных систем

обеспечения и управления качеством продукции (товаров, услуг).

3. Премия присуждается ежегодно на конкурсной основе. Конкурсный

отбор претендентов и подготовку предложений по присуждению премии

осуществляет конкурсная комиссия по присуждению премии Главы

Удмуртской Республики в области качества продукции (товаров, услуг)

(далее - конкурсная комиссия).

Порядок проведения конкурса на соискание премии, критерии ее

присуждения, порядок осуществления и финансирования работ, связанных с

проведением конкурса на соискание премии, в том числе с организацией и

проведением экспертизы представленных организациями на конкурс на

соискание премии материалов, их систематизацией и обследованием

организаций на местах, устанавливаются конкурсной комиссией, в

руководстве по проведению конкурса на соискание премии, утверждаемом

конкурсной комиссией.

4. В конкурсе на соискание премии могут принимать участие

организации, независимо от организационно-правовой формы,

осуществляющие производство продукции (товаров, услуг).

Организации, занимающиеся производством вооружений, военной и

специальной техники, представляют на конкурс на соискание премии

материалы исключительно в области качества продукции гражданского

назначения.

5. Информация о проведении конкурса на соискание премии

публикуется конкурсной комиссией в средствах массовой информации не

позднее 30 апреля года проведения конкурса.

6. Премия присуждается в следующих номинациях:

продукция производственно-технического назначения;

продукция непродовольственная для населения;

продукция продовольственная (кроме алкогольной и табачной

продукции);

сфера услуг.

Количество премий по каждой из номинаций определяется решением

конкурсной комиссии.

7. По результатам экспертизы материалов, представленных

организациями на конкурс на соискание премии, и обследования

организаций на местах (при необходимости) конкурсная комиссия вносит

Главе Удмуртской Республики предложения по присуждению премии, а

также определяет организации, которые могут быть награждены дипломами

второй и третьей степени.

8. Решение о присуждении премии принимается Главой Удмуртской

Республики и публикуется в средствах массовой информации Удмуртской

Республики.

9. Лауреатам конкурса на соискание премии Главой Удмуртской

Республики вручаются дипломы и кубки в торжественной обстановке.

10. Организационно - техническое обеспечение проведения конкурса на

соискание премии и деятельности конкурсной комиссии осуществляет

Администрация Главы и Правительства Удмуртской Республики.

УТВЕРЖДЕНО

Указом Главы

Удмуртской Республики

от 2 февраля 2015 года № 7

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по присуждению премии Главы

Удмуртской Республики в области качества продукции (товаров, услуг)

1. Конкурсная комиссия по присуждению премии Главы Удмуртской

Республики в области качества продукции (товаров, услуг) (далее -
конкурсная комиссия) формируется из числа представителей

исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики,

общественных организаций, ученых и специалистов в области управления

качеством.

2. Состав конкурсной комиссии утверждается Главой Удмуртской

Республики.

3. Основными функциями Конкурсной комиссии являются:

информирование через средства массовой информации о проведении

конкурса на соискание премии Главы Удмуртской Республики в области

качества продукции (товаров, услуг) (далее - конкурс);

утверждение руководства по проведению конкурса на соискание

премии (далее - руководство);

обеспечение участников конкурса методическими материалами,

консультирование по вопросам оформления документации;

рассмотрение материалов, представленных участниками конкурса,

и оценка деятельности участников конкурса в области качества продукции

(товаров, услуг) на соответствие установленным руководством критериям;

подготовка и представление Главе Удмуртской Республики

предложений по присуждению премии;

информирование общественности о результатах конкурса с помощью

средств массовой информации;

содействие распространению опыта и достижений лауреатов премии;

дача рекомендаций лауреатам конкурса для участия в конкурсе

на соискание премии Правительства Российской Федерации в области

качества.

4. Конкурсная комиссия осуществляет свою работу во взаимодействии

с исполнительными органами государственной власти Удмуртской

Республики и организациями. Конкурсная комиссия может привлекать к

рассмотрению представленных на конкурс материалов специалистов в

области качества.

5. Заседания конкурсной комиссии проводятся согласно

утвержденному плану и являются правомочными при наличии не менее двух

2

третей членов конкурсной комиссии. Решения конкурсной комиссии

принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих

членов конкурсной комиссии. При равенстве голосов, голос

председательствующего является решающим.

6. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколами.

Протоколы подписывают председатель, а в его отсутствие заместитель

председателя, и секретарь конкурсной комиссии.

7. Для проведения текущей работы конкурсной комиссии создается

рабочая группа.

УТВЕРЖДЕН

Указом Главы

Удмуртской Республики

от 2 февраля 2015 года № 7

Состав конкурсной комиссии

по присуждению премии Главы Удмуртской Республики

в области качества продукции (товаров, услуг)

Савельев В.А.

Сивцов А.Н.

Крымский Я.Н.

Алферова С.Э.

Токарев С.А.

Зайцев М.П.

Радионов О.В.

Соловьев В.М.

Председатель Правительства Удмуртской Респуб

лики, председатель комиссии

заместитель Председателя Правительства

Удмуртской Республики, заместитель председателя

комиссии

директор федерального бюджетного учреждения

«Государственный региональный центр

стандартизации, метрологии и испытаний в

Удмуртской Республике», заместитель председателя

комиссии (по согласованию)

ведущий инженер сектора информации федерального

бюджетного учреждения «Государственный

региональный центр стандартизации, метрологии и

испытаний в Удмуртской Республике», секретарь

комиссии (по согласованию)

заместитель Председателя Правительства

Удмуртской Республики - министр сельского

хозяйства и продовольствия Удмуртской

Республики

исполняющий обязанности министра экономики

Удмуртской Республики

министр промышленности и торговли Удмуртской

Республики

министр культуры и туризма Удмуртской

Республики

Маренников М.М.

Матюшина Н.С.

Якимович Б.А.

руководитель Управления Федеральной антимо

нопольной службы по Удмуртской Республике (по

согласованию)

руководитель Управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Удмуртской Республике

(по согласованию)

ректор федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Ижевский

государственный технический университет имени

М.Т. Калашникова» (по согласованию).